quolques lignes plus loin. 
4. Il faut sans doute sous-entendre ici « vos » ; cL la noie pré-

códcnio. 

5. Sous-entendu : hereticos el suspectos, et non : retapsos el 

infamatos. 

GRÉGOIRE IX. 1260 

raandatura Ecclesie sponte voluerint cura huraililate 
redire, et postquam omnem heresim in conspectu mul-
torura publice abjurarint, el lam de se ipsis quam de 
aliis plenam dixerint verilatem, recopta preter juralo
riam sufficienti ab eis el idonea cautione de parendo 
precise mandatis Ecclesie et quod do celerò non laben-
lur in simile, sed hereticos omnes, defensores el recep
tatores eorum prò viribus prosequenlur, ipsos, exceplis 
relapsis, ad unilatem Ecclesie misericordiler admilta-
lls, Injuncla eis prò modo culpe, prelor pericula cor
porum, incarceralionem el confìscalionera bonorum, 
penilenlia salutari. Si vero fuerint inlor eos aliqui 
strenui el habilos ad sorviliura Terre Sancle, trans
oundi cum nobili viro .. corallo Tolosano in proxirao 
generali passagio, loco injunde slbl penitenlie, ipsis, 
inoralurls ibidera ad arbllrlura prelalorum suorura, 11-
eenliani concodalis. Dal. ul supra. » 

477C [Latran, 18 mai 1238.] 

Eisdem, — qui contra nonnullos ex nuntiis [Raymundi VII], 
comitis Tholosani, inquisitionem fecerant, et eos postquam 
ad Sedem Apostolicam accesserant, dicebanlur condeninasse, 
— mandai qualenus, si qui fuerint inler illos habìlcs ad ser
vitium Terrae .Sanctae, eis, sub quibusdam condicionibus ad 
unilatem Ecclesiae admissis, transoundi cum jiracdicto co-
mite in proximo .generali jiass.agio licentiam concedant'. — 
(REG. 19. f. 82 [76] v"; post ann. XII, e. 432*.) 

Il * Eisdem. Nobilis vir .. coraes Tolosanus nobis si
gnificare curavit quod, poslquara nuntii sui ad Sedera 
Apostolicam accesserunt, nonnullos ox eis, conlra quos 
inquisilioneni auctoritate nostra fecistis, dicimini con-
denipnasse. Volenles Igilur misericorditer agore cura 
oisdom, mandaraus qualenus, si qui fuerint inter illos 
strenui et hahiles ad servitium Terre Sancle, postquam 
oranem heresim in conspectu multorura publice abju
rarint, el tara de se ipsis e ie , ul supra, usque : ad 
unitalem Ecclesie misoricordilor admittontes, trans
oundi cura eodera cornile ole , ut supra, usque in 
finora, a 

4777 Lalran, 13 mai 1238. 

Raymundus Bernardi, jirior de Manso, omnibus fidelibus 

1. En regard et en téle de cotte pièce, comme en regard et 
en téle de la précédente, on remarque, dans la marge extérieurc, 
un H surmontè d'un trait horìzontal, ayant la mcme sìgnificatìon. 

2. Pièce cotée par erreur, dans le Registre, CCCCXXVIIl. 
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significai se negotium quod inchnaverat contra Raymundum 
[VII], comileni Tbolosanum, in manus Jacobi, episcopi Prae
neslini, remisisse, el ratum habiturum quicquid in eodem 
negolio Jier eundem episcopum fueril ordinalum. —(REG. 19» 
S. 82 [76] V ; post ann. XII, e. 433i.) 

Il Universis Chrisli fidelibus" presentes litteras in
speduris R[aimundus] Bernardi^, prior de Manso, salu
tem in eo qui est omnium vera salus. Noverit univer-
sit,as vestra quod, cura nobilis vir R[ainiundus], coraos 
Tolosanus, prò spoliatione ville de Manso, justitia se
culari ot pieno dorainio, ci diversis darapnis el Injuriis 
datis • ab eodera corallo nohis el ecclesie nostre do 
Manso, sii audorilalo aposlolica, inedianle justitia, 
excoraraunicationis sententia Innodalus, nec non et 
omnis locus ad quem ipse coraes devenedt, quamdiu 
ibidem presens fueril, inlerdidus, ot insuper oranes 
scienter parlicipanles eidem comedondo, bibendo, .sa
lutando, orando, raodo aliquo conlrahendo, sunl* eodera 
excoramunicationis vinculo innodali, ol eliam tota terra 
sua supposila ecclesiastico interdiclo, et nos, in Ro
mana Curia existentes, supplicaremus doraino pape 
quod raanura suam conlra ipsum comitem, antedictas 
sententias obslinalo animo contempnonlem, ducerei 
aggravandara : quia laraen venerabilis pater ,T[acobus], 
Dei gratia Ponestrlnus episcopus, Aposlolice Sedis le
gatus, nobiscura tractavit de negolio supradiclo, nos, 
de clrcuraspecla probllale, sapientia el bonilate ipsius 
pienissimo confidonles, quera experla probilas ainalo-
rera juslilie el liborlalis ecclesiaslice zelatorein oslen-
dtint, ad inslanliam^ suam el de Consilio venerabilis 
palris R[omani], Dei gratia Porluonsis episcopi, non 
coacti aliqua compulsione noe per aliquod corapromis
sum, sed libera et spontanea voluntate, totum jaradic
tura negoliura, liltoras apostolicas ot processus habitos 
per easdera, imposuiraus supor eura, ul ipse slatuat el 
ordinet, secundura Deura. prout viderit faciendum, 
dantes et concedenles eidera, prò nobls et ecclesia 
nostra, in omnibus plenam el liberam potestatem, ra
tum el firraura habiluri quicquid ordinalum vel factum 
fuerit per eundera. Nos vero predictas litteras el pro
cessus de manu sua ad custodiendum recepimus, quas 
eidera tenemur restituere, quando ab eodem fuerimus 

1. Pièce sans cote dans le Registre. 
2. Pas de rubrique dans le Registre. — CL plus haut, t. II,